
[° 
$. 
5452. 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

от «8.0. #045 № 195 
г. Краснодар 

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных категорий 

В соответствии с приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществля- 

ющих образовательную деятельность», на основании решения аттестационной 
комиссии министерства образования и науки Краснодарского края от 27 февра- 

ля 2025 г. (протокол № 6) приказываю: 

1. Установить с 27 февраля 2025 г. первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю- 

щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему 
приказу. 

2. Установить с 27 февраля 2025 г. высшую квалификационную катего- 
рию педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществ- 

ляющих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 
3. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме- 

щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования и 

науки Краснодарского края В@рз://птобг.Кгазподаг.ги. 
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести- 

теля министра образования и науки Краснодарского края Грушко О.А. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

р 

Министр р, 557 = Е.В. Воробьева



СПИСОК 

Приложение 1 

к приказу министерства 
образования и науки 
Краснодарского края 

ОТ 24.0. вок _ № 1998 

педагогических работников организаций 
Краснодарского края, осуществляющих 

образовательную деятельность, которым установлена 

первая квалификационная категория 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы 

1 2 3 4 
МО город-курорт Анапа 

| Аспадурьян учитель МБОУ гимназия «Эврика» 

Карина Гургеновна им. В.А. Сухомлинского 

2 Воронова воспитатель МБДОУ детский сад № 17 

Елена Геннадьевна «Колобок» 

3 Гвоздецкая учитель-дефектолог ‚ МАДОУ д/с № 24 

Елена Филипповна «Колосок» 

4 Гуляева учитель МБОУ СОШ № 4 
Людмила Никаноровна им. В.М. Евскина 

5 |Денисенко учитель МАОУ СОШ №6 

Татьяна Владимировна им. Д.С. Калинина 

6 |Кагриманян педагог МАДОУ д/с № 18 

Диана Сергеевна дополнительного «Виктория» 

образования 

7 Кадочникова педагог МБЛДОУ д/с № 23 

Ирина Михайловна дополнительного «Кубаночка» 

образования 

8 Разин учитель МБОУ СОШ № 8 
Дмитрий Вячеславович им. В.И. Хряева 

9 Сердюкова воспитатель МАДОУ д/с №2 

Эльвира Павловна «Орлёнок» 

10 |Сиряк учитель МБОУ СОШ № 12 

Дмитрий Васильевич им. А. Каширина 

1] |Харламычева воспитатель МАДОУ д/с № 11 

Нарине Самсоновна «Лазурный» 

12 Чечений педагог-психолог МАДОУ д/с № 24 

Наталья Викторовна «Колосок» 

МО город Армавир 

13  Багринцева воспитатель МАДОУ № 12 

Антонина Александровна 

14 |Ефремов тренер- | МАУДО СШ №2 

Максим Евгеньевич преподаватель 

15 |Кобцева воспитатель 

Владислава Александровна 
| МАДОУ № 12 
| 



1 2 3 4 

16 |Лень учитель МБОУ-СОШ № 19 

Елена Николаевна 

17 |Украинская воспитатель МБДОУ № 14 
Анна Владимировна 

18 |Фидченко воспитатель МАДОУ детский сад № 25 

Ольга Сергеевна 

19 Харламова учитель МАОУ-СОШ № 25 
Инна Андреевна 

МО город-курорт Геленджик 

20 Бенденко воспитатель МБДОУ д/с № 10 

Татьяна Васильевна «Алёнушка» 

21 Гребенкин педагог-психолог МБОУ СОШ № 1 

Евгений Владимирович им. Адмирала Холостякова 

22 Деребеева учитель МБОУ СОШ № 1 

Алевтина Михайловна им. Адмирала Холостякова 

23 Исаева учитель МБОУ СОШ № 1 

Римма Ербулатовна им. Адмирала Холостякова 

24 Михеева воспитатель МБДОУ д/с № 11 

Анна Григорьевна «Радость» 

25 |Прошичка педагог МАОУ ДО «ЦРТДиЮ» 

Алена Владимировна дополнительного г-к Геленджик 

образования 

26 |Шевшелева воспитатель МБДОУ ЦРР ДС№ 2 

Анастасия Александровна «Светлячок» 

МО город Горячий Ключ 

27 Слабунова 

Светлана Валерьевна 

педагог-психолог МАДОУ №1 

МО город Краснодар 

28 Абрамович воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Зинаида Владимировна «Детский сад № 221» 

29 |Агагюлова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Маина Банямовна «Центр-детский сад № 100» 

30 |Аленская воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Ирина Викторовна «Центр-детский сад № 199» 

31 |Архипова педагог-психолог МАДОУ МО г. Краснодар 

Елена Сергеевна «Детский сад № 111» 

32 |Баханькова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Галина Александровна «Детский сад № 117» 

33 |Бобылева воспитатель МБДЛОУ МО г. Краснодар 

Любовь Сергеевна «Детский сад № 227» 

34 |Болотина педагог-психолог МАДОУ МО г. Краснодар 

Елена Евгеньевна «Детский сад № 117» 

35 |Бородина воспитатель МАЛОУ МО г. Краснодар 
Анастасия Алексеевна «Центр-детский сад № 189» 

36 |Галайчук воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Александра Евгеньевна «Центр-детский сад № 100» 

37 Голояд воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Ольга Михайловна «Центр-детский сад № 199» 

38 |Городжанова музыкальный МБДОУ МО г. Краснодар 

Жанна Владимировна руководитель «Детский сад № 219» 



3 
1 2 3 4 

39 |Даллари воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Юлия Юрьевна «Детский сад № 85» 

40 |Данилова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Екатерина Игоревна «Детский сад № 188» 

41 |Данилова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Ольга Анатольевна «Детский сад № 188» 

42 Дмитриенко учитель-логопед МАДОУ МО г. Краснодар 

Наталья Владимировна «Детский сад № 19» 

43 |Жидких воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Наталья Борисовна «Центр-детский сад № 189» 

44 |Ильенко воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Светлана Васильевна «Центр-детский сад № 199» 

45 |Клепикова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Ирина Сергеевна «Детский сад № 93» 

46 |Коршунова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Юлия Игоревна «Центр-детский сад № 189» 

47 |Кулешова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Дарья Юрьевна «Центр-детский сад № 49» 

48 |Лембик учитель-логопед МБДОУ МО г. Краснодар 

Елена Викторовна «Детский сад № 24» 

49 |Логачева воспитатель |МБДОУ МО г. Краснодар 

Ольга Сергеевна «Детский сад № 57» 

50 |Майборода педагог-психолог МАДОУ МО г. Краснодар 

Ксения Олеговна «Детский сад № 111» 

51 Медведева воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Эльвира Сергеевна «Детский сад № 188» 

52 |Миронова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Татьяна Владимировна «Детский сад № 215» 

53 |Наумова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Наталья Георгиевна «Детский сад № 129» 

54 |Павлова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Людмила Юрьевна «Детский сад № 21» 

55 |Пархоменко воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Анастасия Павловна '«Центр-детский сад № 189» 

56 Петровская воспитатель 'МБДОУ МО г. Краснодар 

Елизавета Григорьевна «Детский сад № 85» 

57 Романченко учитель-логопед |МАДОУ МО т. Краснодар 

Марина Ивановна «Детский сад № 211» 

58  Связева воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Юлия Викторовна «Дегский сад № 79» 

59 Смирнова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Екатерина Александровна «Детский сад № 191» 

60 |Сорокина воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Ольга Михайловна «Детский сад № 57» 

61 |Стешенко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Екатерина Александровна «Детский сад № 125» 

62 |Тихонова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Лилия Давидовна «Центр-детский сад № 23]» 

63  Тишковская воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Инесса Владимировна «Детский сад № 117» 



4 

1 2 3 4 

64 |Тычинкина учитель-логопед МАДОУ МО т. Краснодар 

Елена Владимировна «Центр-детский сад № 189» 

65 |Хзмалян воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Светлана Михайловна «Детский сад № 209 «Чапаёнок» 

66 |Шимко воспитатель МАЛДОУ МО г. Краснодар 

Виктория Александровна «Центр-детский сад № 199» 

67 |Штифанова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Александра Павловна «Детский сад № 208» 

68 |Яровая воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар | 

Анна Ивановна «Детский сад № 209 «Чапаёнок» 

69 — Агапитова учитель МАОУ лицей № 64 
Анастасия Юрьевна 

70 Арустамян учитель МАОУ СОШ № 96 

Айкануш Камоевна 

71 Барабаш учитель МБОУ СОШ № 94 

Артем Евгеньевич 

72 |Ерохина учитель МАОУ СОШ № 31 

Елена Дмитревна 
73 Захарченко учитель МАОУ СОШ № 93 

Кристина Сейрановна 

74 |Кашанская учитель 'МАОУ СОШ № 98 

Анастасия Валериевна 

75 Киселева учитель МАОУ СОШ № 105 
Татьяна Геннадьевна 

76 |Компанеец учитель МБОУ СОШ №7 

Кристина Андреевна 

77 |Лисанова учитель МАОУ СОШ № 61 
Алина Сергеевна 

78 Майоров преподаватель- МАОУ гимназия № 18 

Александр Иванович организатор ОБЗР 

79 Максимовская педагог-психолог МАОУ СОШ № 66 

Марина Викгоровна 

80  Мачнева учитель МАОУ СОШ № 101 

Елена Владимировна 

81 |Медникова учитель МАОУ СОШ № 99 

Анастасия Александровна | - 
82 |Никитова учитель МАОУ лицей № 64 

Татьяна Валентиновна 

83 Пархаева учитель | МАОУ гимназия № 25 

Ксения Павловна 

84 —Погудина учитель МАОУ СОШ № 50 

Светлана Сергеевна 

85 Полищук учитель МБОУ СОШ № 94 
Татьяна Владимировна 

86 Прудникова учитель МБОУ СОШ №7 
Ольга Васильевна 

87 Романцова учитель МАОУ СОШ № 32 
Ольга Николаевна 

88 Смирнов учитель МАОУ СОШ № 71 
Станислав Алексеевич 

| 



1 2 3 4 
89 |Стриха учитель МАОУ СОШ № 50 

Ирина Вячеславовна 

90 |Толстова учитель МАОУ СОШ № 71 

Оксана Николаевна 

91 |Трубчанина учитель МАОУ СОШ № 31 

Елена Викторовна 

92 Тышенко учитель МАОУ СОШ № 102 
Елена Анатольевна | 

93 |Цимбал учитель |МАОУ СОШ № 8 
Николай Григорьевич 

94 |Чикиндина учитель МАОУ гимназия № 82 

Марьяна Петровна | 

95  Бабаджанян педагог МБОУ ДО ЦТ «Содружество» 

Ольга Руслани дополнительного 

образования 

96 \Влазнева педагог МБОУ ДО ЦРТДЮ 

Виктория Евгеньевна дополнительного 

образования 

97 Гончарова методист МБОУ ДО ДЛТ «Созвездие» 

Виктория Викторовна 

98 Еремеев педагог МАОУДО «ЦДТ 

Георгий Васильевич дополнительного «Прикубанский» 

образования 
99 |Колмогорцева педагог МБОУ ДО ЦТ «Содружество» 

Александра Михайловна дополнительного 

образования 

100 Корнева педагог 'МБОУ ДО ЦДТТ 
| Екатерина Романовна дополнительного |«Юный техник» 

образования 
101 Лигус педагог МАОУ ДО МЭЦ 

|Виктория Сергеевна дополнительного 

| образования 

102 Соколов педагог МАОУДО «ЦДТ 

Андрей Евгеньевич дополнительного «Прикубанский» 

'образования 
103 Халафова педагог МАОУДО «ЦДТ 

Наталья Владимировна дополнительного «Прикубанский» 
образования 

МО город Новороссийск 

104 |Анелкевич воспитатель МБДОУ детский сад № 79 
Екатерина Николаевна 

105 |Безгодова учитель МБОУ гимназия № 8 
Нина Дмитриевна й 

106 Безуглая воспитатель 'МБДОУ детский сад № 28 
| Виктория Павловна | | 

107 Бокарева "Учитель МБОУ СОШ № 29 
Любовь Алексеевна | |им. Ю.В. Амелова 

108 Брабец 'воспитатель 'МБДОУ детский сад № 45 
Гм |Юлия Ивановна | 

| 109 Гармаш учитель МБОУ гимназия № 8 
Алина Александровна 



Светлана Николаевна 

1 2 3 4 

110 Кудашева учитель МАОУ СОШ № 40 

Наталья Константиновна им М.К. Видова 

111 Руденко воспитатель МБДОУ ЦРР-детский сад № 77 

Анна Александровна | 

112 'Скородинская учитель 'МАОУ гимназия № 6 

Гаянэ Гарегиновна 

113 Тимофеева воспитатель МБДОУ дегский сад № 83 

Регина Генриховна | |«Колосок» 

114 Тишининова ‘воспитатель |МБДОУ ЦРР-детский сад № 77 

Алла Сергеевна 

115 |Фаустова учитель МБОУ СОШ № 29 

Ирина Валерьевна им. Ю.В. Амелова 

116 Федорец учитель МБОУ ООШ № 31 
Владимир Геннадьевич |им. Г.В. Ластовицкого 

117 |Щегульная воспитатель МБДОУ детский сад № 83 

| «Колосок» 

МО городской округ город-курорт Сочи 

118 Ангелова учитель 

Анжела Владимировна | 

| 

|МОБУ СОШ № 29 г. Сочи 
|им. Героя Советского Союза 

\Нагуляна Мартир 

Эльмира Жановна 

119 Бекова `учитель 'МОБУ СОШ № 25 г. Сочи 
Ольга Петровна | им. Войтенко С.Е. 

120 Бозиева ‘воспитатель МДОУ детский сад 

общеразвивающего вида № 136 

«Умка» 

Лана Григорьевна 

| 

121 Григорьева [старший воспитатель МДОУ детский сад № 69 

| 122 |Кабахидзе педагог ЦДО «Хоста» 

Иван Владимирович дополнительного 

‚образования 

' 123 Капишникова |учитель 'МОБУ СОШ № 24 г. Сочи 
Анна Викторовна | | 

124 Касьянов педагог ЦДО «Хоста» 
|Виктор Сергеевич дополнительного 

образования | 

125 Кесян ‘воспитатель МДОУ детский сад № 74 
Кристина Жоровна 

126 Кириченко учитель МОБУ СОШ № 19 им. Героя 
Анна Григорьевна Советского Союза Маляренко 

М.С. 
127 |Летягина воспитатель МДОУ детский сад 

Марина Владимировна общеразвивающего вида № 136 
«Умка» 

128 Мартиросян учитель МОБУ СОШ № 25 г. Сочи 
Лиана Арамовна им. Войтенко С.Е. 

| 129 Мейроян учитель МОБУ СОШ № 11 
Елена Анатольевна 

| 130 Погосян учитель `МОБУ СОШ № 11 
Лусине Генриковна | 

‚ 131 Руденко воспитатель 
|_ Виталина Витальевна 

МДОБУ № 166 



'Анна Олеговна 

1 2 3 4 

132 Савченков учитель 'МОБУ СОШ № 24 г. Сочи 

Александр Александрович | | - 

133 |Самко 'преподаватель- 'МОБУ СОШ № 29 г. Сочи 

Данил Сергеевич [организатор ОБЗР им. Героя Советского Союза 

| '`Нагуляна Мартир | 

134 Соколова ‘учитель |МОБУ СОШ № 24 г. Сочи 

Юлия Михайловна | | | 

135 Утовкина воспитатель МДОУ детский сад | 

Анна Вячеславовна ‚общеразвивающего вида № 136 

«Умка» 

МО Абинский район 

136 Анацкая учитель МБОУ СОШ № 5 
Елена Евгеньевна | _ 

137 |Давискуб педагог-психолог МБДОУ д/с № 4 

Лариса Викторовна 

138 Руненко учитель МКОУ ООШ № 14 
Марина Юрьевна - 

139 Фаттахова учитель МБОУ СОШ №1 

Лидия Сергеевна 

МО Апшеронский район 

140 |Казанникова Учитель МБФ СОШ № 18 
Алевтина Геннадьевна | 

141 Ковалевская ‘воспитатель 'МБДОУ детский сад № 4 

Ирина Алексеевна 

142 Петренко учитель МКОУ ООШ № 29 

Валентина Николаевна 

143 Попова учитель МКОУ ООШ № 29 

Юлия Ивановна 
144 |Сидорова ‘учитель МБОУ СОШ № 10 

'мо Белоглинский район 

145 Дергоусова 

Елена Ивановна 

педагог-психолог МБОУ СОШ № 18 

146 Плотникова 

Инга Александровна 

|учитель МБОУ СОШ № 15 
Светлана Евгеньевна 

] 

МО Белореченский район 
| 

147 |Недобугина учитель МБОУ СОШ № 23 

МО Брюховецкий район 

148 Коптелова 

Светлана Борисовна 
учитель-дефектолог `МБОУ СОШ № 12 

‘им. М.К. Герасименко 
149 Жила воспитатель МАДОУ ДСКВ № 2 «Кубаночка». 

Галина Сергеевна 

МО Выселковский район 
| 

150 Гусейнова педагог `МАУДО ЦЛТ | 
| Кристина Викторовна дополнительного 

‘образования 



1 | 2 
МО Гулькевичский район 

МБОУ СОШ № 18 151 Козлова учитель 

Елена Викторовна им. А.Н. Березового 

с. Николенского 

МО Динской район 

152 Гладкая учитель МАОУ СОШ № 10 | 

Евгения Павловна | | — 

153 'Камерлох учитель МАОУ СОШ № 37 

Инна Александровна 

154 Парфенова |учитель МАОУ СОШ № 37 

‚Елена Михайловна 

155 Рыжков учитель МАОУ СОШ № 15 
Артем Сергеевич 

156 |Чебанец учитель МАОУ СОШ № 29 

Оксана Александровна 

МО Ейский район 

157 Аничкина учитель МБОУ СОШ № 7 им. историка. 
Евгения Игоревна профессора Н.И. Навленко 

| г. Ейска 

| 158 Атаманиченко учитель МБОУ СОШ № 7 им. историка. 
‚Наталья Анатольевна профессора Н.И. Павленко 

|г. Ейска 

159 'Бурлаченко `воспитатель 'МБДОУ ДСКВ № 30 г. Ейска 

|Ирина Васильевна | | 

160 Гончар тренер- МКОУ ДО СШ МО Ейский район 
Галина Владимировна преподаватель 

161 Горлова учитель МБОУ СОШ № 2 им. Героя 

Татьяна Абдукадыровна Советского Союза 

| А.В. Ляпидевского г. Ейска 

162 'Карасева тренер- МКОУ ДО СШ МО Ейский район 
Ольга Вячеславовна преподаватель 

163 Колупаева учитель МБОУ СОШ № 25 им. трижды 
Лариса Владимировна Героя Советского Союза 

| А.И. Покрышкина 
ст-цы Должанской 

164 Копытенко 

Наталья Алексеевна 

старший воспитатель МБДОУ ДСКВ № 3 

пос. Комсомолец 
| 165 Куксова воспитатель МБДОУ ДСКВ № 26 г. Ейска 

Ирина Сергеевна | 

166 Ледергаус |тренер- МКОУ ДО СШ МО Ейский район 
Татьяна Владимировна преподаватель 

| 167 Лысая учитель МБОУ лицей № 4 им. профессора 
| Альбина Болеславовна Е.А. Котенко г. Ейска 
| 168 Масюкова учитель МБОУ лицей № 4 им. профессора 

Валентина Михайловна Е.А. Котенко г. Ейска 
169 Мужикова учитель МБОУ СОШ № 7 им. историка, 

Надежда Сергеевна профессора Н.И. Павленко 
г. Ейска 

170 Петриченко 

Елена Николаевна 
учитель-логопед МБДОУ ДСКВ № 20 

пос. Степной 



1 2 3 4 

171 Сорокин учитель МБОУ СОШ № 23 

Олег Анатольевич им. В.П. Антонюка с. Воронцовка 

| 172 |Фролова ‚воспитатель МБДОУ ДС № 2 г. Ейска 

Антонина Анатольевна 

173 Хилько педагог-психолог МБДОУ ДСКВ № 34 г. Ейска 

Татьяна Аркадьевна 

174 Чаус воспитатель МБДОУ ДСКВ № 11 г. Ейска 

Светлана Владимировна | | 

175 Чмиль педагог- МБОУ СОШ № 8 
Анна Юрьевна ‘библиотекарь ‘им. П.М. Гурьева 

ст-цы Копанской 

176 "Шведова `учитель 'МБОУ СОШ № 25 им. трижды = 
|Галина Алексеевна | Героя Советского Союза 

А.И. Покрышкина 

ст-цы Должанской 

МО Кавказский район 

177 |Ахиджанова педагог МБОУ ДО ДДТ 

Карина Ушангиевна дополнительного 

образования 

178 Волчкова учитель МБОУ СОШ №2 
Александра Алексеевна им. К.К. Рокоссовского 

‚ 179 Карабанов учитель МБОУ СОШ №2 

Андрей Анатольевич ‚им. К.К. Рокоссовского | 

| 180 Садовская учитель `МБОУ СОШ № 7 

| 'Марина Алексеевна ‘им. П.Н. Степаненко | 

181 |Семенова инструктор по МБДОУ д/с № 15 

Татьяна Владимировна | физической культуре 

МО Калининский район 

182 |Завада 

Светлана Владимировна 

педагог-организатор МБУ ДО ДДТ 

183 'Кирий учитель МБОУ СОШ № 12 
Ольга Олеговна 

184 Савченко учитель МБОУ ООШ № 11 
Ирина Геннадьевна 

185 Толстик 

Мария Валерьевна 

педагог-организатор МБУ ДО ДДТ 

МО Каневской район 

186 Бенца музыкальный МБДОУ детский сад № 12 

Оксана Владимировна руководитель 
187 Колосова учитель МБОУ СОШ № 4 

Анна Григорьевна 

МО Кореновский район 

188 |Кумпан учитель МАНОУ СОШ №1 
Екатерина Александровна им. И.Д. Бувальцева 

МО Красноармейский район 

| 189 |Коломойцева учитель МБОУ СОШ № 28 
Наталья Павловна 

МО Крымский район 

190 Долматова учитель МБОУ СОШ № 4 
Надежда Алексеевна 



Татьяна Алексеевна 

1 2 3 4 
| 191 Карамышева учитель МБОУ ООШ № 60 

Наталья Васильевна 

| 192 Каширина воспитатель МБЛОУ детский сад № 25 

Татьяна Григорьевна 
193 |Ключник учитель МБОУ СОШ № 45 

194 Тарасенко 

Татьяна Григорьевна 

педагог-пеихолог МБДОУ детский сад № 25 

195 |Харалампова воспитатель МБДОУ детский сад № 14 

Татьяна Ильинична | 
МО Курганинский район | 

196 Абаринова воспитатель 'МАДОУ ЦРР № 19 

| Татьяна Владимировна 

197 'Козлова учитель МАОУ СОШ №1 

| Надежда Петровна им. В.Г. Серова 

198 Крупко учитель МАОУ СОШ №2 

' Татьяна Михайловна им. Ю.А. Гагарина 

199 'Петренко учитель МБОУ ООШ № 25 

Елена Николаевна им. Е.Н. Сисёва 

‚ 200 Романтеева учитель МАОУ СОШ №2 
Наталья Вячеславовна им. Ю.А. Гагарина 

201 Сологуб учитель МАОУ СОШ № 12 

Наталья Анатольевна им. И.С. Лазаренко 

| 202 Хамов учитель МБОУ СОШ № 27 
Александр Николаевич им. И.Г. Георгизова | 

| "Мо Кущевский район 

203 Ерешко учитель МБОУ СОШ № 5 

Римма Александровна им. Котова А.А. 

204 'Зубрилина музыкальный МБДОУ д/с ОВ № 8 
Ольга Валериевна руководитель 

205 Кулакова учитель МБОУ СОШ № 26 

Светлана Викторовна им. Макового Н.Н. 

206 |Тоскучева учитель МБОУ ООШ № 18 
Марина Анатольевна им. Могилевского М.Г. 

МО Лабинский район 

207 Дегтярёва 

Ксения Александровна 
учитель-логопед МДОБУ детский сад 

комбинированного вида № 20 

г. Лабинска 
208 Дедова воспитатель МДОБУ детский сад № 10 

Надежда Юрьевна ст-цы Каладжинской 

209 Елетенко воспитатель МДОБУ детский сад № 9 | 
Анна Владимировна г. Лабинска 

| 210 Жуланова воспитатель МДОБУ детский сад № 9 
Татьяна Николаевна г. Лабинска 

| 211 Зайцев учитель МОБУ СОШ № 9 
Дмитрий Игорьевич им. И.Ф. Константинова 

г. Лабинска 
МО Ленинградский район 

212 Амирханова учитель МБОУ СОШ № 10 
Екатерина Николаевна 



т 2 
1] 

4 

213 Бабенко 

Мария Николаевна 

3 

'педагог-психолог `МБОУ СОШ № 13 

| 214 Мостипан учитель МАОУ СОШ № 5 

Любовь Алексеевна 

МО Мостовский район 

215 Булашова учитель МБОУ ООШ № 25 
Татьяна Васильевна им. В.В. Буракова 

ст-цы Баракаевской 

216 Гафонова учитель МБОУ СОШ № 6 

Нелли Николаевна им. Алексея Николаевича 

Дудникова 

Ольга Филипповна 

старший воспитатель МБДОУ детский сад № 16 | 

ст-цы Губской 
'МО Мостовский район | 

| 217 'Горбанева 

| 218 Зубкова социальный педагог МБОУ СОШ № 16 
Людмила Анатольевна ‘им. Ф.И. Кравченко с. Унароково 

219 Касмынина воспитатель МБДОУ детский сад № 12 

Инна Сергеевна «Аленушка» пос. Псебай 
220 Кибенко учитель МБОУ СОШ № 1 

Валентина Геннадьевна им. В.Н. Березуцкого 

пос. Мостовского 
221 Сухина учитель-дефектолог МБДОУ детский сад 

Наталья Юрьевна комбинированного вида № 2 

«Рябинка» пос. Мостовского 

МО Новокубанский район 

222 Власова учитель МОБУСОШЩШ № 9 
| Елена Николаевна им. М.П. Бабыча ст-цы Советской 

223 Пожарнова учитель МОАУСОШ № 17 
| Анна Михайловна им. Н.К. Киянова хут. Ляпино 

224 Рогоза учитель МОБУООШ 24 | 
Татьяна Анатольевна им. Б.И. Ткаченко 

хут. Северокавказский 
225 Чуева воспитатель МДОБУ №25 

Лариса Андреевна 

' 226 Шульга учитель МОАУСОШ № 14 
Марина Сергеевна им. В.Н. Барчан 

хут. Марьинского 
МО Новопокровский район 

227 Потоцкая учитель МБОУ СОШ №4 
Марина Николаевна 

МО Отрадненский район 

228 Борисенко учитель МБОУ СОШ № 11 
Ольга Петровна 

| 229 Гамалий воспитатель МБДОУ №1 
Марина Васильевна 

230 Леванян учитель МАОУ СОШ №9 
Нина Викторовна 



ГГ | 2 3 4 

МО Павловский район 

‚ 231 Хорольская учитель МАОУ СОШ № 16 

Виктория Владимировна им. К.И. Недорубова 

ст-цы Украинской 

МО Приморско-Ахтарский район 

232 Раевская воспитатель МБДОУ №21 

\Анна Николаевна 

| 233 |Чумак воспитатель МБДОУ № 18 
Олеонора Геннадьевна 

МО Северский район 

Г 234 Бондарюк воспитатель МБДОУ ДС № 40 пгт Ильского 

Анастасия Романовна 

| 235 Иващенко 

Юлия Викторовна 
учитель 
| 

МБОУ СОШ № 14 шт Ильского 

МО Северский район 

им. Тылькиной В.А. 

236 Кузьменко 

Елена Николаевна 

| 

[учитель-логопед МБДОУ ДС № 40 пгт Ильского 

237 Назаренко 

Оксана Алешевна 

воспитатель МАДОУ ДС КВ №4 

ст-цы Северской 
| 238 Пинегина 

Валентина Михайловна 

инструктор по 

физической культуре 

МБДОУ ДС ОВ №21 

ст-цы Азовской 

239 Пясть учитель МАОУ лицей пгт Афипского 
Алена Константиновна МО Северский район 

им. Д.И. Вишни 

‚ 240 |Сторыгина воспитатель МБДОУ ДС ОВ №21 

Евгения Викторовна ст-цы Азовской 

’ 241 Шевцова воспитатель МАЛОУ ДС КВ №4 

Лилия Станиславовна ст-цы Северской 

МО Славянский район 

242 Хохлова учитель МБОУ СОШ № 28 
`Алефтина Григорьевна 

МО Староминский район 

243 Анисимова учитель МБОУ СОШ №9 
Наталья Алексеевна им. П.И. Петренко 

244 Серова воспитатель МБДОУ «ДС № 28 «Чебурашка» 
Любовь Михайловна 

245 Шаталова учитель МБОУ СОШ № 3 
Валентина Михайловна им. В.В. Петренко 

МО Тбилисский район 

246 Соловьева учитель МБОУ «СОШ № 12» 
Мария Александровна 

247 Шкода воспитатель МБДОУ ЦРР-д/с № 5 «Ромашка» 
Оксана Юрьевна 

МО Темрюкский район 

248 Братенкова 

Елена Михайловна 

учитель-логопед МБДОУ ДС КВ №23 

249 Кузнецова 

Лилия Васильевна 
учитель-логопед МБДОУ ДС КВ № 23 

250 Мастепан 

Ольга Сергеевна 
воспитатель МБДОУ ДС ОВ № 16 



1 2 3 4 
251 (Стайно учитель МАОУ СОШ № 13 

Антонина Владимировна 

МО Тимашевский район 

252 Бурдюг методист МБУЛДО ЦТ «Калейдоскоп» 

Елена Александровна 

253 Волченко учитель МБОУ СОШ № 13 

| Анастасия Петровна 

' 254 Воротникова педагог-организатор МАУ ДО «Центр творчества 

| Алена Игоревна «Пирамида» 
| 255 'Климочкина педагог-организатор МБУДО ЦТ «Радуга» 

Юлия Юрьевна 
256 Сопрунова учитель-логопед МБДОУ д/с №7 

Ирина Васильевна 
257 Чайкина учитель МБОУ СОШ № 4 

Татьяна Ивановна 

МО Тихорецкий район 

‚ 258 Весницкий учитель МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 
Константин Владимирович 

259 Солдатова учитель МБОУ СОШ № 13 

Галина Ивановна ст-цы Терновской 

’ 260 Уланова учитель МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 
Екатерина Ивановна 

261 Яковлева учитель МЬОУ СОШ № 18 

Юлия Вячеславовна пос. Паркового 

' 262 Горьева воспитатель МБДОУ № 16 «Ласточка» 

Наталья Владимировна ст-цы Новорождественской 

МО Туапсинский район 

263 Агаджанян учитель МБОУ СОШ № 12 

Оксана Владимировна им. И.Х. Тхагушева 

с. Георгиевское 

264 Бывшева учитель МБОУ СОШ № 2 им. Б.М. Ляха 
Светлана Владимировна г. Туансе 

265 Карпенко учитель МБОУ СОШ № 14 
Татьяна Михайловна им. Г.К. Жукова 

с. Кривенковское 
266 Кумпан педагог МБОУ ДО ЦРТДиЮ т. Туапсе 

Александра Андреевна дополнительного 

образования 
267 Сенченко учитель МБОУ СОШ № [4 

Виктория Вячеславовна иы. Г.К. Жукова 

с. Кривенковское 
МО Усть-Лабинский район 

268 Колесникова воспитатель МБДОУ № 30 
Анна Николаевна 

269 Кочегура учитель МБОУ СОШ № 9 
Ирина Александровна 

270 Мартюшова воспитатель МБДОУ № 11 
Алина Витальевна 

271 Милова учитель МБОУ СООШ № 24 
Елена Анатольевна им. Н.И. Остапенко 



Наталья Ивановна 

1 2 3 4 

‚ 272 Яковлева учитель МБОУ СОШ № 12 

Евгения Игоревна им. В.М. Агиенко 

МО Успенский район 

273 Бекирова воспитатель 'МБДОУ детский сад № 21 

Аминат Хизировна 

МО Щербиновский район 

274 Бажуря учитель МБОУ СОШ № 6 
Ольга Анатольевна им. А.А. Шукалова 

с. Екатериновка 

Г 275 Худик воспитатель МБДОУ детский сад № 1 

ст-цы Старощербиновской 

Образовательные организации профессионального образования 

ГБУ ДО ДКУМ КК 276 Борисенко педагог 

Изалотта Михайловна дополнительного г. Краснодар 

образования 

277 Бранчукова преподаватель ЧПОУ КК ККУТТ 

Антонина Сергеевна г. Краснодар 

278 Вергель преподаватель ГБПОУ КК ТТКР 

Ольга Ярославовна Тимашевский р-н 

279 Грушина преподаватель ГБПОУ КК НКРИ 

Ирина Юрьевна г. Новороссийск 

280 Королюк преподаватель ГАПОУ КК ЛСПК 

Ирина Викторовна Ленинградский р-н 

281 Лукашук преподаватель АНПОО «Кубанский ИПО» 

Татьяна Сергеевна г. Краснодар 

282 Маслова методист ГАПОУ КК «НКСЭ» 

Анастасия Сергеевна г. Новороссийск 

283 Нуралиев преподаватель ЧУПОО ТЕХНИКУМ «БИЗНЕС 
Арсен Абдулжалилович И ПРАВО» Белореченский р-н 

284 Пивень преподаватель ГБПОУ КК СЭТ 

Дарья Михайловна Славянский р-н 

285 Пильщукова преподаватель ГБПОУ КК ЕПК 
Оксана Александровна Ейский р-н 

286 Селютин преподаватель ЧПОУ «Анапский 
Алсксандр Анатольевич индустриальный техникум» 

287 Середа преподаватель ГЕПОУ КК ЕПК 
Дмитрий Владимирович Ейский р-н 

288 Скрыльникова преподаватель ЧУНОО ТЕХНИКУМ «БИЗНЕС 
Наталья Владимировна И ПРАВО» Белореченский р-н 

289 Томалак преподаватель ГАПОУ КК «НКСЭ» 
Екатерина Александровна г. Новороссийск 

290 Устименко мастер ТБПОУ КК КТК 
Николай Сергеевич производственного г.Краснодар 

. обучения 
291 Якушева методист ГБПОУ КК «АЛХТ» 

Светлана Александровна Аишеронский р-н 



15 

| 2 3 4 

Образовательные организации специального (коррекционного) образования — 

292 Федорова учитель ГКОУ школа-интернат № 28 

Елена Геннадьевна пос. Суворов-Черкесский 

293 Акимова воспитатель ГКОУ школа-интернат № 28 

Мария Владимировна пос. Суворов-Черкесский 

‚ 294 Стешиц учитель `ГБОУ школа-интернат № 3 

Анна Дмитриевна г. Армавира 

| 295 Матвиенко воспитатель ГКОУ школа № 22 г. Армавира 

| Ирина Евгеньевна 
| 296 Глушкова учитель ГБОУ школа-интернат № 2 

Наталья Владимировна г. Абинска 

| 297 Краморенко воспитатель ГКОУ школа № 8 г. Ейска 

Анна Владимировна 

| 298 '`Листопадская воспитатель ГКОУ школа № 8 г. Ейска 

Маргарита Александровна 

299 Ковган учитель ГКОУ школа-интернат 
Дмитрий Александрович ст-цы Медведовской 

300 Миронюк учитель ГКОУ школа-интернат 

Алина Дмитриевна ст-цы Медведовской 

301 Серёгина учитель ГКОУ школа-интернат 

Светлана Николаевна ст-цы Староминской 

Образовательные организации, подведомственные министерству физической 

культуры и спорта Краснодарского края 

302 Белоцерковская тренер- МБУ ДО СШ «Смена» 
Ирина Викторовна преподаватель МО Успенский район 

Департамент но делам казачества и военным вопросам 

303 Журавлева учитель ГКОУ Кропоткинский казачий 

Софья Владимировна кадетский корпус 

им. Г.П. Трошева 

Краснодарского края 
Образовательные организации, подведомственные министерству культуры 
Краснодарского края 
304 Бадеянц преподаватель МБУ ДО ДШИ г. Гулькевичи 

Анна Михайловна 

305 Белоусова преподаватель МБУЛО г. Сочи «ДХШ № 2» 

Елена Михайловна 

306 Будаева преподаватель МБУ ДО ДШИ 

Елена Владимировна им. Г.Ф. Пономаренко 

г. Славянска-на-Кубани 

307 Вербицкая преподаватель ДШИ № 5 им. В. Д. Пономарёва 

Наталья Евгеньевна г. Краснодар 

308 Весельский преподаватель МБУДО «ДМШ г. Абинска» 

Виктор Адольфович 

309 Горлова преподаватель МАУ ДО ДШИ 

Юлианна Владимировна им. Г.Ф. Пономаренко 

ст. Выселки 

МО Выселковский район 

310 Карпова преподаватель мБоО ДО ДМШ 

Наталья Александровна им. И.Е. Каптана г. Белореченска 

311 Квасина преподаватель МБУДО «ДМШ» МО г. Армавир 

Наталья Михайловна 



16 

Екатерина Валерьевна 

1 2 3 4 

312 Котович преподаватель МБУДО ДМШ № 2 г. Анапа 

Галина Эмильевна . 

313 Маркова преподаватель МБУ ДО ДШИ 
Анна Гербертовна им. Г.Ф. Пономаренко 

г. Славянска-на-Кубани 

314 Москаленко преподаватель ДШИ №13 
Евгений Анатольевич им. Д.А. Хворостовского 

г. Краснодар 

315 Намгаладзе преподаватель МБОО ДО ДМШ 

Иветта Александровна | им. И.Е. Каптана 

г. Белореченска 
МО Белореченский район 

316 Пантелеев преподаватель Краснодарский музыкальный 

Семен Юрьевич колледж 

317 Нанфилова преподаватель МБУДО ДШИ 

Евгения Ивановна ст. Динской МО Динской район 

318 Посохова преподаватель МБУ ДО ДШИ 

Татьяна Алексеевна им. Д.С. Остривного 

ст. Старощербиновской 

319 Потанина преподаватель МБУ ДО ДШИ №3 

Раиса Александровна им. Е.Ф. Гнесиной г. Анапа 
320 Соколов преподаватель ГЫШОУ КК «НМК 

Михаил Юрьевич им. Д.Д. Шостаковича» 

| г. Новороссийск 

321 Соломаха преподаватель МБУ ДО ДШИ 

Елена Константиновна им. Г.Ф. Пономаренко 

г. Славянска-на-Кубани 
322 Тетерюкова преподаватель МБУДО ДШИ ст. Динской 

Юлия Николаевна МО Динской район 
323 Феоктистов преподаватель МБУ ДО ДШИ ст. Воронежской 

Виктор Леонидович 

324 Фокина преподаватель МБУЛО г. Сочи «ДХШ № 2» 

Я 

Начальник управления общего образования „РРР — Е.В. Мясищева


